
ČESKA ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE 
Provozně ekonomická fakulta 

Posudek vedoucího diplomové práce 
Název práce Aplikace konceptu Venkov 3.0 v praxi rurálního rozvoje 

Student Bc. Jakub Lysek 

Vedoucí práce doc. Mgr. Ing. Lukáš Zagata, Ph.D. 

Pracoviště Katedra humanitních věd 

Celkový postup řešení a práce s daty a informacemi 

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 

Formální zpracování - celkový dojem 

Formulace cílů práce 

Metodika zpracování 

Odborný přínos práce a její praktické využití 

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 

Přístup autora k řešení zadané problematiky 

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 

Splnění cílů práce 

Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou 

Teoretické zázemí autora 

Úroveň jazykového zpracování 

Závěry práce a jejich formulace 

Celkové hodnocení práce známkou 

Hodnocení: 1 = nejlepší 

Datum 8.1. 2024 
el. podepsal doc. Mgr. Ing. Lukáš Zagata, Ph.D. 8.1. 2024 15:50 

podpis vedoucího práce 

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol 



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnutí: 

Předložená diplomová práce splňuje všechna kritéria kladená na tento typ závěrečných prací. 

Za silné stránky práce považuji tematické zaměření práce a snahu o empirické prozkoumání komplexního odborného 
problému. Koncept "Venkov 3.0" není snadno uchopitelný v empirické rovině. Koncept totiž neodkazuje na návo
dy, jak modernizovat venkov, ale přináší nový rámec pro sledování socio-technologické proměny venkova v interakci 
s městským prostředím. Tato dimenze problému se autorovi nepodařila v práci úplně zachytit. 

Mezi nedostatky práce řadím provedení empirického výzkumu. Autor měl k dispozici empirická data získaná prostřed
nictvím kvalitativních rozhovorů. Sběr dat není dostatečně podrobně popsán, data nejsou systematicky zpracována 
a v rámci interpretace nejsou empirické poznatky propojeny s teoretickou částí. To se nutně projevuje ve výsledcích 
výzkumu a formulovaných závěrech, které jsou pouze volně vztaženy k obecnému cíli práce. Většinu těchto nedostatků 
by se zřejmě podařilo odstranit průběžnými konzultacemi práce, které však neprobíhaly. 

S ohledem na výše uvedené navrhuji hodnotit práci známkou "dobře" 

Kontrola na obsahovou shodu: Práce nebyla systémem Theses.cz posouzena jako podezřelá. 

el. podepsal doc. Mgr. Ing. Lukáš Zagata, Ph.D. 8.1. 2024 15:50 
Datum 8.1. 2024 

podpis vedoucího práce 

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol 

http://Theses.cz

